## মুহিউস্‌সুন্নাহ, মুজাদ্দিদে দীন হযরত মাওলানা শাহ আববারুল হক সাহেব রহ.-এর সংক্ষিপ্ত জীবনী

মুহিউস্‌ সুন্নাহ হযরত মাওলানা শাহ আববারুল হক সাহেব রহ. ৮ রবীউস সানী ১৩৩৯ হিজরী মুতাবেক ২০ ডিসেম্বর ১৯২০ ঈসায়ী সনে ভারতের উত্তর প্রদেশের হারদুয়ী শহরের এক ধর্মনিষ্ঠ সম্ভ্রান্ত মুসলিম পরিবারে জন্ম গ্রহণ করেন। তিনি এশিয়ার হাদীস শাস্ত্রের অন্যতম মুহাদ্দিস হযরত মাওলানা আব্দুল হক মুহাদ্দিসে দেহলভী রহ. এর বংশধর। তাঁর পিতা জনাব মাহমুদুল হক রহ. হযরত মাওলানা আশরাফ আলী খানভী রহ.-এর স্নেহধন্য মুজাযে সোহবত ছিলেন।